Scordium.

est asæ fastide. An in Greco habeatur, σκόρδος, λεγ' ιστροφίππος, me fugit. Greco exemplari catoe. Idem Fuchsius scribit in interpretatione nominum obscurorum, Nico-

Iai scriptū inveniri αστερίς τὸ σκόρδιον. Hæc sic vera, (nec de veritate dubito) Leonhard. Fucksius quo nomine errasse deprehendi possit, non video. Hoc addo, unius Nicolai aut Myrepsi testimonium hac in re plus apud me valere, quam decem lexicorum. Errant itaque pharmacocei qui in compositionibus Myrepsi ac Nicolai pro Asaphetida non Scordium, sed rem, quam ipsi sic hodie appellant; usurpant. Et fortassis επορθογονούσι ut in Nicolai & Myrepsi scribitur codicibus, est Scordium, σκόρδολασμού vero succus cyrenaicus; quod tamen afferere non ausim. Scordii descriptionem ex Dioscoride addo. Hic lib. 3. c. 125. σκόρδον φύτης εἰς δρυνός τόποις οὐ ἐλάσσον, φύλλα χρώματα χαυψιδρυν, μελιζον (alter Ald. codex ιουρεζίδη μέρισται οὐ πατερόγαλλας φύλλα, η ὥντες Εσ.), δι οὐ ὅντας σοτίμηνα τῷ περιφέρεια, ποντίς δὲ τῷ θόρυβῳ αποδίξονται, παπούχοι δὲ οὐ επικόπια η τῷ γένος, καλύπτει τὸ περιφέρεια ἀφ ἡ α. Αρχαὶ σκόρδων. Scordium in montanis & palustribus locis nascitur. folia habet trissaginis (vulgo chamaedryos) similitudine, at majora, neque ita per ambitum incisuris divisa, aliquantum vero allium redolentia, adstringentia & gustu amara, caulinulos autem quadrangulos, è quibus flos subruber emittat. Plinius lib. 2. c. 6. Alteram (quam Mitridates inventit herbam Mitridation) Lenaeus, Scordotin sive Scordium ipsius manu adscriptam, magnitudine cubitali, quadrangulo caule, ramosam, quernea similitudine, (lego querulae, quo nomine chamedrym intelligo) foliis lanuginosis, reperitur in Ponto, campus pinguis humidisque, (Diocorides montanis & palustribus). Quid obest, quo minus in montibus, campi ejusmodi pingues humidi que reperiantur, in quibus Scordium nasci possit? gustus amari. Idem Plinius alterum Scordii genus describit. Hoc viri Docti alterum Salviae genus esse putant, quod vulgo sphacelus dicitur. de quo c. 2. lib. 6. egi. falluntur tamen. Verba Plinii addere placet: Est & alterius generis, latioribus foliis, mentastro simili, plurimoq; urraq; ad usus, per se, & inter alia, in antidotis. & Scordiū optimū Diocorides Creticum esse inquit & Ponticum. ινεργεῖσαν (vulgo ινεργεῖσαν) legitur δι οὐ τὸ ποτηκόν, η τὸ κρηπηκόν. Lacuna ex veteri codice, ινεργεῖσαν τὸ λυδίκον, εἴτε τὸ ποτηκόν η κρηπηκόν efficacissimum Lydicum, deinde Ponticum & Creticum. Galenus lib. 1. de Antidotis cap. 12. Creticum præfert; non tamen improbat quod in aliis regionibus reperitur. σκόρδον δὲ κρήδισιν ηντινει εἰς κρήτης φίρεται. Ήντος δὲ οὐ εἰς φαῦλον, οὐδὲ εἰς ἄλλοι τῶν Ιδων. Scordium quoq; pulcherrimum quod Creta mittit, quamquam in aliis regionibus etiam minime contemmendum reperias. Vulgate Scordium omnibus notum. Adfertur ad nos ex Creta Scordium, quod à vulgato differt, folia ejus sunt magis lanuginosa, & majora, ad mentastri accedentia. Describitur hoc ab Honorio Bello, epist. 5. ad Carolum Clusium. Scordotis inquit folia tomentosa mentastro marubioque albo (hunc non usq; adeò similia sunt) similia profert per terram in orbem diffunditur, multa rami εἰς radice, quæ magna & perennis est (quod in horto colo, ex Canadie accepi, sed radice non est magna: in eo quod vulgo adfertur, ramuli videntur, quorum radix majorem magnitudinem habere videtur quam vulgaris) prodeuntibus quadrangulis tomento obsitis, ut marubii, in quorum summitatibus flores marubii albi, in quadam magna & densa

spica, hærent; quibus succedit semen nigrum; tota planta major & crassior est Scordio vulgari. Nascitur ubique inter saxa, secus vias, & in marginibus agrorum. Allii odorem, ut Scordium refert, & in tota Creta seplasarii pro Scordio promiscue hac herba utuntur. Hanc Herbam legitimam Plinius Scordotim esse afferro. Nam rectissime descriptioni ipsius quadrat, & fortasse nemini ad huc cognita est, licet jam oculo aut novem ab hinc annis, semina Vicentiam, Pataviumque miserim. Lobelius, Pena, & Dalecampius pro Scordoti stachyn Dioſc. (hoc non examino) salviam sylvestrem, & gallicum officinarum describunt. Quæ quidem omnes stirpes nothæ spuriae sunt; nam neq; alii odorem spirant, (quod nec dixit Plinius) neque viribus à Plinio attributis respondent. Hoc an verum, haud scio. Ad omnia valere salviam sylvestrem vulgatam, quæ Plinius Scordio mentastri foliis attribuit, ex ejus qualitatibus non difficile probari potest. Scordii genus esse, & quidem optimum quod Bellus describit, in dubiu non voco. De Scordii Cretici præstantia ac viribus hæc Galenus lib. 1. de antidotis c. 12. γέγραπται δὲ υπὸ πνων ἀδρᾶς αἰξιολόγων ποιηματικῶν ἀταφανισμάτων πλειον θρονούσιν, οὐτε τῶν σωμάτων ἐπὶ τοῦ σκορδον ητούτης πλειον τῶν αἰλανῶν αἰλανῶν σιαμῆται, η μάλιστα ἀντανταί τὰ μέσα τῷ σωματεῖον οὐτού τοῦ ποντικοῦ τοῦ σκορδον. η δὲ πεπίστευτα τῶν οπιδινώδεσιν ιοῖς τὸν ζῶντα η φαρμακον δηλητηρίου αἰντεπάχθιμ. Litterarum quippe monumentis traditum, à quibusdam celebribus viris, cum in prælio interemptorū cadavera, multis dies insepulta jacuissent, quæcumq; supra Scordianæ forte fortuna cederant, multo minus aliis computruisse, ea præsertim ex parte qua herbam attigerant. Ob quam rem sane persuasum est omnibus, tam reptiliū venenis, quam nonis medicaminibus quæ corpus putreficeret faciunt, Scordium adversari. Augerius Bulbequius Cæsaræ majestatis legatus ad Solimannum Turcarum Imperatorē epist. 1. advers. pestem maxime valere, expertum se fuolq; omnes afferit, ac testatur. Addam quod de alio, unde digressi sumus, scribit Simon Sethi, αποφάσεμαχον δὲ ισιστεται τὰ δηλητικά η τῶν ιοβόλων δίκηματα, οὐτε σκεδάνη η θεραπεία. Εἰ διὰ τούτης η γαλακτού πούλη καλεῖ τῶν αἰχρότων. Φύγεται δὲ ποτηρός η οἱ οφεις, οὐσιώρη η τὰ πήγανα, η διὰ τούτου περιποτε τὰ εὖται τὰ μεγετεῖα αντών τοκοφόρων σιεπιμπλων. Λεγεται δὲ οἱ ποτεις δηλητηρίου μελανόφωτα. Ηποτει βλαβερότερη η σκορδον δάστρουσιν η, η μὲν γεροπότερος η. τὸ δὲ αὐτὸν συμβαίνει η οὐδε ποτε δηλητων ταῦτα ιοβόλων. Καὶ δηλον εἰς τούτου η δριψίσης τὸ τοκοφόρη ηρεμόπτη, τούτος δὲ μέντοι εἰ ητούτη η θεραπεία διατηται τούτη. Εἰ ποτε ηρεμόπτη, οὐτε τὸ βλαβερό αὐτὴν αποστολαί της ποτε σταθει. Est quoq; anti-pharmacum ac remedium contra venena, & venenatorum mortis, veluti ferme Theriacā; unde & Theriacam agrestium hominum & rusticorum vocat ipsum (allium) Galenus, quod & ipsum fugiunt serpentes, ut rutam: ea propter Persæ sua pulmenta ac cibos prius aliis infarcīunt & replent. Narratur historia de Iduobus venenatis, quorum cum alter allium gustasset, (vide quæ de medico malo Athenæus) evasit, alter cum non gustasset pejus habuit. Unde manifestum est ex his, similitudinem quandam caloris in allio esse, ei qui in nobis inest naturaliter, & ideo eum iactat, iolidalque particulas faborat, adeò ut eas lædat, concutiat ac pellat.